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Lausunto Jokioisten ja Tammelan kunnille Luodesuon 
aurinkovoimahankkeesta

Forssan seudullinen rakennusvalvonta pyytää 6.11.2023 saapuneella viestillä 
Hämeen liiton lausuntoa Jokioisten ja Tammelan Luodesuon 
aurinkovoimahankkeesta.

Ilmatar Energy Oy hakee suunnittelutarveratkaisua Jokioisten ja Tammelan rajalle 
Luodesuolle rakennettavaksi suunnitellulle aurinkovoima-alueelle. Aurinkovoima-alue 
sijaitsee noin 5 km etäisyydellä Jokioisten taajamasta etelään ja noin 16 km 
etäisyydellä Tammelan taajamasta lounaaseen. Torronsuon kansallispuisto sijaitsee 
noin 500 m etäisyydellä hankealueen itäpuolella.

Suunnittelutarveratkaisun hakijalla Ilmatar Energy Oy:llä on hallinnassa noin 67,5 
hehtaarin laajuinen alue, josta pääosa Jokioisten kunnan alueella ja noin 7 ha on 
Tammelan kunnan puolella. Aurinkovoimahankkeen suunniteltu teho on noin 48 MWp. 
Hanke on suunniteltu liitettäväksi Carunan verkkoon hankealueen eteläpuolella.

Asian on valmistellut maakuntainsinööri Paula Mustonen puh. 050 375 3218.

Esitys Jyri Sarkkinen: Maakuntajohtaja päättää antaa Jokioisten ja Tammelan kuntien 
rakennusvalvonnalle seuraavan lausunnon:

Hämeen liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

Hankealue sijaitsee pääosin Kanta-Hämeen maakuntakaavan 2040 ns. valkoisella 
alueella. Hankealueen pohjoispuolella sijaitsee tärkeä tai vedenkäyttöön soveltuva 
pohjavesialue, alueen eteläpuolelle on linjattu ohjeellinen ulkoilureitti ja alueen halki 
kulkee kaasulinjan reitti, johon ei sisälly MRL 33 § mukaista rakentamisrajoitusta. 
Alueen itäpuolella sijaitsee Torronsuon kansallispuiston Natura 2000 sekä 
luonnonsuojelualue. Merkintöihin sisältyvät määräykset ja suositukset on 
asianmukaisesti kuvattu suunnittelutarvehakemuksessa. Hämeen liitto ei 
maakuntakaavan näkökulmasta näe estettä hankkeen toteuttamiselle. Hanke osaltaan 
edistää maakunnan hiilineutraaliustavoitteen saavuttamista.

Tammelan puolelle sijoittuva hankealueen osa sijaitsee lainvoimaisen Sukula-Häiviän- 
osayleiskaavan M- alueella. Merkintä sallii maa- ja metsätalouteen liittyvän 
rakentamisen sekä haja-asutusluonteisen rakentamisen. Hanke ei suoraan sovi 
osayleiskaavan määräyksiin, joten jääkin Tammelan kunnan ratkaistavaksi, voidaanko 
hankkeen ko. osa toteuttaa suunnittelutarveratkaisulla, vai tulisiko yleiskaavaa ensin 
päivittää tältä osin.

Hankealue on varsin laaja, noin 67 ha. Erityisesti lohko kuusi, joka pohjoisosiltaan 
ulottuu metsäalueiden väliin, vaikuttaa siltä, että siihen tulisi jättää kulkureittejä 
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eläinten liikkumista varten. Lohko kuusi on pituudeltaan melkein 1 kilometrin 
mittainen, ja yhtenäisenä aidattuna alueena se muodostaa todella suuren esteen 
eläinten liikkumiselle. Ennen suunnitelmien lukkoon lyömistä olisikin hyvä analysoida 
esimerkiksi hirvieläinten kulkureittejä alueella. Luontoselvityksessä on ansiokkaasti 
arvioitu hankkeen vaikutukset hankealueeseen ja linnustoon, mutta näin suuren 
kohteen kyseessä ollessa tulisi vaikutuksia arvioida hieman laajemmin, erityisesti 
maaeläinten näkökulmasta. 

Päätös Hyväksyn esityksen.

Toni K. Laine Jyri Sarkkinen
maakuntajohtaja kehittämisjohtaja

Jakelu Tammelan kunta
Jokioisten kunta
Forssan seudullinen rakennusvalvonta: raimo.huotelin@forssa.fi, 
Frida.piuva@forssa.fi 
Hämeen ELY-keskus
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